
1 
 

PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

odbytego dnia 27 września 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu 
Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1430, a zakończono o godz. 1730  
 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji, 

2) Marciniak Natalia, 
3) Dobek Jarosław, 

4) Foleżyński Dariusz. 
  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1)  Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
2)  Gustyn Piotr - Skarbnik  

3)  Zawada Paweł – Komendant Powiatowy Policji 
4)  Liss Mariusz – Prezes LKS „KAMIONKA” 

5)  Czapiewski Sławomir – Prezes Gminnego Zrzeszenia LZS 
6)  Szafran Natalia – Inspektor 
7)  Krajewska Daria - Inspektor 

 

  

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski. Następnie przedstawił porządek 

posiedzenia.   
 

 

Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński. 

2. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i sportu na terenie gminy 
Kamień Krajeński. 

3. Program współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok. 

4. Zmiany w budżecie na 2022 rok.  
5. Rozpatrzenie petycji.  
6. Pozostałe projekty uchwał: 

a) Zmiany w WPF. 
b) Rozpatrzenie skargi. 

 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

  

III. Zapytania i wolne wnioski.      
   

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 

 

 



2 
 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad.I.1. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński. 
 W/w informację przedstawił Komendant Powiatowy Policji                 
w Sępólnie Krajeńskim – Paweł Zawada.  

 Przedmiotowa informacja – w załączeniu do protokołu                     
z posiedzenia Komisji.  

 

Radna Natalia Marciniak zapytała o dane dot. włamań do domów. Poprosiła 
o wskazanie jak to kształtuje się w porównaniu do roku poprzedniego.  

 
Komendant Powiatowy Policji Paweł Zawada odpowiedział, że nie ma przy 
sobie takich danych, ale postara się je zebrać i podesłać radnym. Podkreślił, 

że na terenie powiatu kradzieży z włamaniem było mniej.   
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia komisji.  

 
Ad. I.2. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i sportu na 
terenie gminy Kamień Krajeński. 

Jako pierwszy sprawozdanie z działalności Gminnego Zrzeszenia 
LZS przedstawił Prezes Sławomir Czapiewski.  
  Następnie sprawozdanie z działalności LKS „KAMIONKA” 

przedstawił Prezes Mariusz Liss. 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała o największe na chwilę obecną potrzeby.  
 
Prezes GZ LZS Sławomir Czapiewski odpowiedział, że potrzeby są różne od 

obuwia po farby do malowania. Stwierdził, że tak jak we wszystkich innych 
dziedzinach obecnie są takie czasy, że przydałoby się więcej środków.   
 

Radna Natalia Marciniak odniosła się do sprawozdania LKS „KAMIONKA” 
pytając kiedy odbyło się spotkanie z Panem Ryszardem Ciężkim Prezesem 

Kujawsko – Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej. Zapytała również jakie 
inwestycje należałoby przeprowadzić nad jeziorem Mochel, żeby odbywały się 
mistrzostwa.  

  
Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss odpowiedział, że spotkanie miało 

miejsce na początku czerwca. Odbywały się wówczas zawody w Kamieniu 
Krajeńskim. Odnośnie inwestycji wskazał przede wszystkim na 
zabezpieczenie bazy noclegowej, gastronomicznej oraz poprawę boiska. Kilka 

lat wcześniej były już te sprawy rozważane. Na tamten czas miał być to koszt 
w wysokości około 7-8 mln zł. Podkreślił, że na chwilę obecną mogłoby być to 
nawet 30 mln. zł. Zwrócił uwagę, że dzięki staraniom Pana Sławomira 

Borlika zawody w piłkę siatkową odbywają się jeszcze w Kamieniu 
Krajeńskim.  

 
Radna Natalia Marciniak odniosła się do trenerów piłki nożnej podkreślając, 
że są oni wspaniali i pełni pasji. Dzieci bardzo ich lubią.   

 



3 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak zapytał ile godzin 

tygodniowo pracują trenerzy.  
 

Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss odpowiedział, że 20 godzin treningów 
plus mecze.  
 Następnie zwrócił się z prośbą o zwiększenie środków chociażby             

o wskaźnik inflacyjny, aby zabezpieczyć działalność klubu. Zasugerował 
ogólną kwotę 150 tys. zł. Podkreślił, że dużo kosztuje utrzymanie stadionu.  
 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski stwierdził, że trzeba pomóc w tym 
zakresie, ponieważ sport jest bardzo ważny.  

 
Radna Natalia Marciniak zapytała czy w Dużej Cerkwicy jest drużyna 
piłkarska.  

 
Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss odpowiedział, że nie ma.  

 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że ma zostać przeprowadzony wielki 
remont boiska w Dużej Cerkwicy.  

 
Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss zastanawiał się dlaczego będzie 
remont boiska skoro nie ma tam drużyny.  

 
Prezes GZ LZS Sławomir Czapiewski podkreślił, że boisko jest przy blokach          

i dałoby się coś z tym zrobić, ale na chwilę obecną nie ma tam drużyny.  
 
Radna Natalia Marciniak zasygnalizowała, że chodzi o kwotę 400 tys. zł.  

 
Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss podkreślił, że ma zostać przeznaczone 

tyle środków na boisko, a on nie może doprosić się remontu na stadionie.  
 
Radna Natalia Marciniak dodała, że to nie są środki z budżetu gminnego.  

 
Skarbnik Piotr Gustyn podkreślił, że jest to z funduszu popegeerowskiego.  
 

Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss podkreślił, że za te środki można 
wybudować małego ORLIKA przy szkole i boisko do siatkówki. Podkreślił, że 

jest zbulwersowany takim rozdawnictwem pieniędzy i marnotrawieniem.  
 
Skarbnik Piotr Gustyn zwrócił uwagę, że była to tylko i wyłącznie oddolna 

inicjatywa i na to szły środki. Była już o tym mowa wcześniej na komisjach          
i radni o tym wiedzą.  
 

Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że pierwotnie nie było mowy o boisku 
tylko o terenie wokół bloków.   

 
Skarbnik Piotr Gustyn dodał, że jest to teren prywatny, a na takim terenie 
gmina nie może inwestować. Dlatego szukano terenu gminnego.  

 



4 
 

Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss podkreślił, że z całym szacunkiem dla 

mieszkańców, ale nikt tam nie pójdzie grać w piłkę. Stwierdził, że w naszym 
państwie w ten sposób marnotrawi się pieniądze.  

 
Radna Natalia Marciniak ponownie podkreśliła, że nie było inicjatywy 
oddolnej odnośnie boiska. Był teren wokół bloków. Z wiadomych przyczyn 

nie mogła być ta koncepcja realizowana. Zadała pytanie dlaczego boisko,           
a nie coś innego.   
 

Prezes GZ LZS Sławomir Czapiewski zapytał co miałoby być na tym boisku. 
 

Inspektor Natalia Szafran odpowiedziała, że połowa tego terenu ma być 
przeznaczona na boisko do gry w piłkę siatkową, a na drugiej części mają 
być wiaty, siłownia zewnętrzna, plac zabaw, nasadzenia roślin, drzewka 

owocowe. 
 

Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss stwierdził, że tak w zasadzie to boisko 
zniknie.  
 

Inspektor Natalia Szafran odpowiedziała, że na połowie będzie do piłki 
siatkowej.    
 

Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss stwierdził, że młodzież przychodzi grać 
na boisko, które znajduje się przy szkole.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak zwrócił uwagę, że na 
zebrania nie przychodzi dużo osób, a widocznie te osoby, które przyszły tak 

właśnie zdecydowały. Tak samo jest z zebraniami wiejskimi.  
 

Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss przypuszcza, że za 2 lata teren będzie 
zdewastowany i porośnięty trawą. Stwierdził, że szkoda, iż nie było szerszej 
rozmowy z całym środowiskiem. Szkoła jest również środowiskiem 

popegeerowskim.  
 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że z tego co wie były spotkania                     

z mieszkańcami, ale poinformowano ich, że nie będzie robiony teren wokół 
bloków i przedstawiono pomysł zagospodarowania terenu obecnego boiska. 

Na tym było koniec.  
 
Skarbnik Piotr Gustyn podkreślił, że w ostatnich dniach miało odbyć się 

spotkanie. Nie pilotuje tej sprawy, więc nie zna szczegółów. Stwierdził, że 
informacji powinien udzielić Kierownik Referatu RGIiGK Pan Andrzej Mazur.   
 

Prezes LKS „KAMIONKA” Mariusz Liss nawiązał do sprawy murów obronnych 
przy stadionie. Podkreślił, że już w marcu monitował tę sprawę u Pana 

Mazura. W dniu dzisiejszym otrzymał od niego informację telefoniczną, że 
przyjechała Pani konserwator, ale nie zna więcej szczegółów ustaleń. Nie był 
obecny przy rozmowach, ponieważ w tym czasie trwały lekcje w szkole. 

Podkreślił, że jest to bardzo ważna sprawa dla zapewnienia bezpieczeństwa. 
Zwrócił również uwagę, że na przełomie sierpnia i września wykruszyły się 

kolejne kamienie z tego muru.   



5 
 

Następnie poproszono o przybycie na posiedzenie Komisji Kierownika 

Referatu RGIiGK Pana Andrzeja Mazura.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała co wydarzy się ze środków z tzw. funduszu 
popegeerowskiego w Dużej Cerkwicy i dlaczego tam, a nie gdzie indziej.  
 

Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur podkreślił, że odbyły się 
konsultacje w tej sprawie. Pierwotnie wybrany teren został odrzucony                
z uwagi na własność prywatną. Inwestowanie środków publicznych na 

terenie prywatnym jest zabronione. Musiał zostać poszukany teren gdzie 
właścicielem jest w 100% gmina. Jest to boisko przy blokach. Odbyło się 

spotkanie z mieszkańcami, którzy zaakceptowali koncepcję. Było to już jakiś 
czas temu. Poinformował, że podczas spotkania w ubiegły wtorek o godz.               
15 została mieszkańcom przedstawiona koncepcja. Z Urzędu obecna była 

Pani Natalia Szczepańska. Uczestniczyła również projektantka, która wygrała 
zapytanie ofertowe na opracowanie tej koncepcji. Przedstawiała 2 koncepcje. 

Uważa, że przedstawiona koncepcja podobała się mieszkańcom. Planuje się 
tam strefę rekreacyjno – sportową m.in. z małym miasteczkiem ruchu 
drogowego, boiskiem do siatkówki, wiatą. Ma nadzieję, że wszystkim będzie 

się to podobało.     
 
Radna Natalia Marciniak zapytała dlaczego właśnie ten teren, a nie np. przy 

szkole.  
 

Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur podkreślił, że odbyło się 
spotkanie oraz konsultacje i mieszkańcy chcieli, żeby to było w tym miejscu. 
Każdy będzie miał prawo z tego korzystać – i szkoła i mieszkańcy. Sama 

nazwa wskazuje, że jest to dla mieszkańców miejscowości popegeerowskich. 
Nie jest to dla uczniów. Główny nacisk był na mieszkańców. Mieszkańcy 

wyjdą z bloków. Mają bardzo blisko, a młodzież może dojść w każde miejsce.   
 
Radna Natalia Marciniak zapytała ile osób uczestniczyło w ostatnich 

konsultacjach.  
 
Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur odpowiedział, że w tych ostatnich 

uczestniczyło około 10 osób.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała jakie inne opcje zostały przedstawione.   
 
Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur odpowiedział, że w grę wchodził 

też teren przed blokami, na łuku drogi powiatowej w kierunku Dąbrówki. 
Został jednak teren boiska.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała również o mury obronne w Kamieniu 
Krajeńskim.  

 
Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur odpowiedział, że pod koniec 
sierpnia zostało wystosowane zgłoszenie do konserwatora. W dniu 

dzisiejszym miała miejsce wizyta konserwatora. Musi zostać rozstrzygnięte 
czyją własnością są mury. Wstępne informacje świadczą o tym, że będzie to 

wysoki koszt jeżeli na gminę spadnie utrzymanie tych murów. Może być to 



6 
 

koszt w wysokości nawet kilkuset tysięcy złotych. Jest to obiekt wpisany do 

rejestru zabytków. Muszą zostać zachowane wszystkie procedury. W karcie 
rejestru wpisany jest właściciel, ale jest szereg istotnych rzeczy do ustalenia. 

W tym miejscu jest niebezpiecznie. Trzeba poczekać na decyzję w tej sprawie.    
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia.  

 

Ad.I.3. Program współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok. 
 

 Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor Natalia Szafran. 

Poinformowała, że działalność organów administracji publicznej w sferze 

zadań publicznych odbywa się we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy               

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Na podstawie art. 5 ust.  

3 ustawy szczegółowe zasady tej współpracy Rada Miejska określa                     

w rocznym programie współpracy. Działalność organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w ustawie ukierunkowana jest na realizację 

celów pożytku publicznego. Współpraca opiera się o zasady pomocniczości 

stron, efektywności, partnerstwa, uczciwej konkurencji, suwerenności stron 

oraz jawności.  

 Wielkość i różnorodność tych instytucji oraz ich uczestnictwo                      

w realizacji pożytku społecznego przyczynia się do rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego organizującego się dla wspólnych wartości i realizacji 

wspólnych potrzeb.  

Wspierane lub powierzane w 2023 roku zadania obejmować będą 

następujące sfery: 

1) działalność na rzecz integracji społecznej; 

2) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;  
3) upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego oraz podtrzymywania i upowszechniania tradycji 

narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

4) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 
5) przeciwdziałania uzależnieniom; 
6) ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

 
Konsultacje Programu Współpracy Gminy Kamień Krajeński                 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok:  
Publikacja projektu Programu na stronach internetowych 
www.bip.kamienkrajenski.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego              
w Kamieniu Krajeńskim w dniach 12.08.2022 – 02.09.2022 oraz możliwość 
zgłaszania opinii z wykorzystaniem formularza za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres sekretariat@um.kamienkr.pl lub bezpośrednio                  
w siedzibie Urzędu. Była także możliwość wzięcia udziału w spotkaniu 

http://www.bip.kamienkrajenski.pl/
mailto:sekretariat@um.kamienkr.pl


7 
 

informacyjno-warsztatowym w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim.             
W spotkaniu nie wzięła udziału żadna organizacja. 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała kiedy odbyło się spotkanie informacyjno-

konsultacje i czy były wysyłane jakieś informacje.  

 

Inspektor Natalia Szafran odpowiedziała, że spotkanie odbyło się 23 sierpnia 

o godz. 16. Informacje były wysłane. Przypomnienie zamieszczone zostało 

również na stronie BIP Urzędu.  

 

Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że mało osób wchodzi na BIP, aby 

szukać takich informacji. Podkreśliła, że z informacją trzeba wyjść do 

odbiorcy. W gminie nie ma dużo stowarzyszeń. Można poświęcić godzinę                

i zdobyć numery telefonów do prezesów tych organizacji. 

 
Inspektor Natalia Szafran odpowiedziała, że to powinno działać również             

w drugą stronę. Zapytała czy gmina ma teraz biegać za stowarzyszeniami.  
 

Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że wystarczy zebrać listę odbiorców           
i mieć ją w systemie. Jak jest jakaś informacja to w 2 sekundy można wysłać 
ją do wszystkich prezesów organizacji.  

 
Inspektor Natalia Szafran odpowiedziała, że wysłała informację do tych, 

których miała dane. Rok w rok jest to samo. Efekt był zerowy. Podkreśliła, że 
z gminą współpracują 3 stowarzyszenia: Kamieńskie Towarzystwo 
Kulturalne, Stowarzyszenie Pomóż Sobie Pomagając Innym i Stowarzyszenie 

„Nowe Jutro”.    
 

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że z tego co pamięta konkurs był 

ogłoszony tylko w styczniu. 
 

Inspektor Natalia Szafran odpowiedziała, że tak. Później były jeszcze 2 oferty 
pozakonkursowe.  
 

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że w marcu pytała o to kiedy będzie 
kolejny nabór i kolejny raz ogłoszony konkurs. Otrzymała odpowiedź, że              
w najbliższym czasie, a to się nigdy nie wydarzyło.    

 
Inspektor Natalia Szafran stwierdziła, że oferty pozakonkursowe wpłynęły 

bardzo blisko siebie. Musiała zostać zachowana cała procedura. Zabrakło 
czasu, aby zorganizować coś więcej. Podkreśliła, że zajmuje się również 
sportem. Pracownicy mają naprawdę szerokie zakresy obowiązków.   

 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że w gminie nie ma dużo organizacji 

więc łatwo jest ustalić osobę do kontaktu. Uważa, że warto nad tym 
popracować. Zwróciła uwagę na komunikację.     
 

Inspektor Natalia Szafran podkreśliła, że radna informacje związane ze 
stowarzyszeniem otrzymywać będzie na adres e-mail.  



8 
 

 

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że to nie chodzi tylko o stowarzyszenie, 
którym ona kieruje. Informacja musi być przekazywana do wszystkich 

stowarzyszeń.   
 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad.I.4. Zmiany w budżecie na rok 2022. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 

 

Radna Natalia Marciniak zapytała o modernizację sali sesyjnej i o to co 

wchodzi w ten duży koszt.  

 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że położona została wykładzina. Na 

chwilę obecną nie ma żadnych faktur. Wspomniał o mikrofonach. Jak spłyną 

faktury to okaże się jaki będzie końcowy koszt.  

 

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że chodzi o 38.000 zł, a widać tylko 

wykładzinę. Musi być coś więcej. 

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad.I.6a. Zmiany w WPF.  
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 
z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim             

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2022.  
Planowane na rok 2022 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wynoszą:  
- dochody ogółem – 41.547.268,94 zł,  
- wydatki ogółem – 49.717.418,11 zł.  

Ponadto w wydatkach bieżących zostały zmniejszone do zera kwoty z tytułu 
poręczeń i gwarancji, w roku 2022 i latach następnych w związku ze 
zniesieniem obowiązku ujmowania w planie wydatków środków                    

z przeznaczeniem na potencjalne wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez jednostkę (zmiana ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                  

o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn.zm) dokonane 
mocą ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1692). 

 
 W przedmiotowym punkcie poruszony został temat przetargu na 

budowę dróg gminnych na obszarze wiejskim i miejskim w gminie Kamień 
Krajeński. 



9 
 

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.  

 
Ad.I.5. Rozpatrzenie petycji.  

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Przewodniczący 

Rady Miejskiej Kazimierz Warylak. Podkreślił, że w dniu 1 sierpnia 2022 r. 

do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja z dnia 22 lipca 
2022 r. dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. W toku prowadzonej analizy ustalono, że zgodnie z art. 
5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada 

gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy lub na wniosek wójta, podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska, w szczególności: organizacji pozarządowych lub 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.            
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie 

danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego                    
z terenu danej gminy. 

Ustawa przyznaje zatem radzie gminy kompetencje do utworzenia 

młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy oraz uprawnia do składania 
wniosków o podjęcie przedmiotowej uchwały wójtowi, podmiotom 
reprezentującym zainteresowane środowiska, działających na terenie danej 

gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu 
danej gminy. 

Komisja stwierdziła, że podjęcie takiej inicjatywy przez organ 
stanowiący gminy, mającej na celu wspieranie i upowszechnianie idei 
samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży 

jest uzasadnione w przypadku gdy młodzież jest zainteresowana 
utworzeniem młodzieżowej rady oraz wyraża chęć czynnego udziału                     
w pracach rady. 

Komisja zwróciła uwagę, że samo podjęcie przez Radę Miejską                     
w Kamieniu Krajeńskim uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy przy braku zainteresowania ze strony młodzieży 
uczyniłoby tę uchwałę bezprzedmiotową. 

W związku z tym, iż Wnoszącemu petycję w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy nie przysługuje taka inicjatywa, przedmiotowa 
petycja nie podlega uwzględnieniu.  

 
Brak dyskusji. 
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                  

4 głosami za.  

 
Ad.I.6b. Rozpatrzenie skargi.  

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kazimierz Warylak. Podkreślił, że w dniu 9 września 2022 r. 

do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła skarga na działanie 



10 
 

Burmistrza Kamienia Krajeńskiego przekazana przez Wojewodę Kujawsko - 

Pomorskiego pismem znak WIR.X.1411.5.2022 z dnia 6 września 2022 r. 
W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Komisja zapoznała się ze sprawą oraz wysłuchała 
wyjaśnień Inspektora ds. ochrony środowiska. 

Skarżąca w treści skargi wskazuje na nie wydanie decyzji dotyczącej 

uregulowania stosunków wodnych przez ponad 4 lata. Inspektor ds. ochrony 
środowiska poinformował, że w przedmiotowej sprawie wydane zostały               
2 decyzje. Skarżąca od ostatniej decyzji odwołała się do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy, który następnie wydał decyzję 
uchylającą decyzję Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 1 marca 2022 

r. i przekazał do ponownego rozpatrzenia. Od niniejszej decyzji 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy Skarżąca złożyła 
sprzeciw w trybie art. 64a ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy. 
W związku z powyższym tut. organ tj. Burmistrz Kamienia 

Krajeńskiego został zobowiązany przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
w Bydgoszczy (pismo znak SKO-436/2/2022 z dnia 14 lipca 2022 r.) do 
przekazania akt celem przedłożenia Wojewódzkiemu Sądowi 

Administracyjnemu w Bydgoszczy. Do dnia rozpatrzenia skargi przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji sprzeciw ten nie został rozpoznany przez sąd i nie 
zapadło orzeczenie w tej sprawie. 

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego nie może zatem wydać decyzji                  
w sprawie z wniosku Skarżącej do czasu wydania orzeczenia przez 

Wojewódzki Sąd Administracyjny i zwrotu akt postępowania 
administracyjnego (znak OŚ.604.63.2019). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała uznanie skargi za 

bezzasadną.  
 

Brak dyskusji.  
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                  

4 głosami za.  

 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 

     

 Brak 

 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      

 
 Brak 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 27 września 2022 r.  

  

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Piotr Łukarski 


